
1 

 

DOHODA O NAROVÁNÍ 

 

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Se sídlem Opavská 771/29, 748 01 Hlučín  
Zastoupená: brig. gen. Ing. Davidem Karešem, velitelem útvaru 

IČO: 75152304      DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava   Číslo účtu: 4931881/0710 

Kontaktní osoba: 
Číslo zákazníka: 150545985 

(dále jen „účastník č. 1“) 
 

a 
 

Pražská plynárenská, a. s. 
Se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupená: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 

IČO: 60193492     DIČ: CZ60193492 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  Číslo účtu: 35-3600132/0800 (CZK) 

Kontaktní osoba: 
(dále jen „účastník č. 2“) 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účastníci dne 20. 3. 2024 uzavřeli smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu 
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) (dále jen „Smlouva“), která byla 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 21. 3. 2024 a ve shodě 
s bodem VIII.1. Smlouvy tak nabyla účinnosti dnem 21. 3. 2024. 

2. Smlouva byla ve shodě s bodem V.1. Smlouvy uzavřena pro termín dodávek ode dne 

převodu odběrných míst do dne 31. 12. 2024, přičemž k převodu jednotlivých odběrných 
míst došlo takto: 
Adresa odběrného místa Odběrné místo EIC kód Převedeno k 

Drahanovice 277, 783 44 

Drahanovice 
790169164 27ZG700Z0023827J 16. 3. 2024 

Poněšická 1077, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou 

790171616 27ZG900Z1003222X 15. 3. 2024 

Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava 790172593 27ZG600Z0711417H 27. 4. 2024 

Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava 790171620 27ZG600Z0711419D 27. 4. 2024 

Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava 790172286 27ZG600Z0711416J 27. 4. 2024 

Korunní 3, 251 68 Kamenice 790201775 27ZG200Z0236229R 25. 4. 2024 

Vítězslava Nováka 993, 539 73 
Skuteč 

790217420 27ZG500Z0340405E 21. 3. 2024 

Chržínská 640, 273 24 Velvary 790168373 27ZG200Z00137762 27. 4. 2024 

3. Účastník č. 1 převzal příslušnost hospodaření k odběrným místům specifikovaným 
v Příloze A Smlouvy ke dni 1. 2. 2024, a to na podkladě rozkazu generálního ředitele 
Hasičského záchranného sboru České republiky č. 44/2023 a Zápisů o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č. 1/2024, č. 2/2024, č. 3/2024, č. 4/2024, č. 6/2024 a č. 7/2024, 

všech ze dne 15. 1. 2024. 

4. S ohledem na sjednání Smlouvy pro termín dodávek do odběrného místa 790171616 

v Hluboké nad Vltavou na dobu určitou od 15. 3. 2024 do 31. 12. 2024 při současném 



2 

 

převzetí příslušnosti hospodaření k tomuto odběrnému místu účastníkem č. 1 ke 

dni 1. 2. 2024 je mezi účastníky sporné, zda účastníkem č. 2 poskytnutá plnění pro toto 

odběrné místo v období od 1. 2. 2024 do 14. 3. 2024 jsou plněními na základě platného 
právního titulu a jaké jsou právní důsledky těchto plnění účastníkem č. 2. 

5. S ohledem na sjednání Smlouvy pro termín dodávek do odběrného místa 790169164 

v Drahanovicích na dobu určitou od 16. 3. 2024 do 31. 12. 2024 při současném převzetí 
příslušnosti hospodaření k tomuto odběrnému místu účastníkem č. 1 ke dni 1. 2. 2024 je 

mezi účastníky sporné, zda účastníkem č. 2 poskytnutá plnění pro toto odběrné místo 
v období od 1. 2. 2024 do 15. 3. 2024 jsou plněními na základě platného právního titulu a 

jaké jsou právní důsledky těchto plnění účastníkem č. 2. 
6. S ohledem na sjednání Smlouvy pro termín dodávek do odběrného místa 790217420 ve 

Skutči na dobu určitou od 21. 3. 2024 do 31. 12. 2024 při současném převzetí příslušnosti 
hospodaření k tomuto odběrnému místu účastníkem č. 1 ke dni 1. 2. 2024 je mezi účastníky 
sporné, zda účastníkem č. 2 poskytnutá plnění pro toto odběrné místo v období od 1. 2. 2024 
do 20. 3. 2024 jsou plněními na základě platného právního titulu a jaké jsou právní důsledky 
těchto plnění účastníkem č. 2. 

7. S ohledem na sjednání Smlouvy pro termín dodávek do odběrného místa 790201775 

v Kamenici na dobu určitou od 25. 4. 2024 do 31. 12. 2024 při současném převzetí 
příslušnosti hospodaření k tomuto odběrnému místu účastníkem č. 1 ke dni 1. 2. 2024 je 

mezi účastníky sporné, zda účastníkem č. 2 poskytnutá plnění pro toto odběrné místo 
v období od 1. 2. 2024 do 24. 4. 2024 jsou plněními na základě platného právního titulu a 

jaké jsou právní důsledky těchto plnění účastníkem č. 2. 
8. S ohledem na sjednání Smlouvy pro termín dodávek do odběrných míst 790172593, 

790171620, 790172286 v Jihlavě a 790168373 ve Velvarech na dobu určitou od 27. 4. 2024 
do 31. 12. 2024 při současném převzetí příslušnosti hospodaření k těmto odběrným místům 
účastníkem č. 1 ke dni 1. 2. 2024 je mezi účastníky sporné, zda účastníkem č. 2 poskytnutá 
plnění pro tato odběrná místa v období od 1. 2. 2024 do 26. 4. 2024 jsou plněními na 
základě platného právního titulu a jaké jsou právní důsledky těchto plnění účastníkem č. 2. 

 

II. 

Dohoda o narovnání 
 

1. Účastníci dohody narovnávají svá sporná práva a závazky tak, že zakládají nový 
dvoustranný závazek, jehož obsah je zcela shodný s obsahem původního závazku, tedy 
závazku dle Smlouvy, avšak vztahuje se na období: 

a) od 1. 2. 2024 do 14. 3. 2024 pro odběrné místo 790171616 v Hluboké nad Vltavou, 

b) od 1. 2. 2024 do 15. 3. 2024 pro odběrné místo 790169164 v Drahanovicích, 

c) od 1. 2. 2024 do 20. 3. 2024 pro odběrné místo 790217420 ve Skutči, 
d) od 1. 2. 2024 do 24. 4. 2024 pro odběrné místo 790201775 v Kamenici, 

e) od 1. 2. 2024 do 26. 4. 2024 pro odběrná místa 790172593, 790171620, 790172286 

v Jihlavě a 790168373 ve Velvarech. 

2. Smlouva tvoří přílohu č. 1 této dohody o narovnání. 
3. Účastníci tímto shodně deklarují, že právním titulem pro plnění, která účastník č. 2 

poskytnul účastníku č. 1 pro odběrná místa specifikovaná v Příloze A Smlouvy přede dnem 
převodu odběrných míst v období: 

a) od 1. 2. 2024 do 14. 3. 2024 pro odběrné místo 790171616 v Hluboké nad Vltavou, 
b) od 1. 2. 2024 do 15. 3. 2024 pro odběrné místo 790169164 v Drahanovicích, 
c) od 1. 2. 2024 do 20. 3. 2024 pro odběrné místo 790217420 ve Skutči, 
d) od 1. 2. 2024 do 24. 4. 2024 pro odběrné místo 790201775 v Kamenici, 
e) od 1. 2. 2024 do 26. 4. 2024 pro odběrná místa 790172593, 790171620, 790172286 

v Jihlavě a 790168373 ve Velvarech, 
to vše bez právního důvodu, je tento nově založený smluvní vztah podle dohody 
o narovnání. 



3 

 

III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Účastník č. 1 se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této dohody o narovnání tuto 
uveřejnit prostřednictvím registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
3. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto dohodu 

jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé smluvní 
straně. 

4. Účastníci uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje uvedené v této dohodě budou 
použity pouze pro účely plnění této dohody a při uveřejnění dohody budou anonymizovány 
v souladu s výše uvedenými předpisy. 

5. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – smlouva o sdružených službách dodávky 
zemního plynu (kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) ze dne 20. 3. 2024. 

 

Pražská plynárenská, a. s. 
 

 

 

V Praze dne viz elektronický podpis 

                   

 

 

Česká republika-Záchranný útvar 
Hasičského záchranného sboru České 
republiky 

 

V Hlučíně dne viz elektronický podpis 

 

   

 

 

 

 


